RETIFICAÇÃO  Nº 01 / EDITAL Nº 22/2024/SMG
PROCESSO SEI Nº 23243.013485/2024-20
DOCUMENTO SEI Nº 2483968

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS AVANÇADO SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ, DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e da
competência que lhe foi delegada por meio do art. 177 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Rondônia – IFRO; considerando o disposto no art. 29 da Instrução Normativa SGD/ME nº 1, de 4 de
abril de 2019, RETIFICA O CRONOGRAMA, item 11, do edital Nº 22/2024/SMG de seleção de Bolsista, na
modalidade Colaborador Externo, para atuação no Programa de Educação Inclusiva: Direito à Diversidade do
IFRO, na Unidade São Miguel do Guaporé, como segue.

ONDE SE LÊ:

Quadro 2 – Requisitos Mínimos e Vagas disponíveis

EVENTO DATA OBSERVAÇÃO

--- --- ---

Convocação para as Entrevistas 29/11/2024 https://portal.ifro.edu.br/sao-miguel-do-
guapore/editais/ensino

Realização das Entrevistas
presencialmente 02/12/2024 Local e cronograma serão divulgados no ato da

convocação

Resultado Preliminar das Entrevistas 02/12/2024 https://portal.ifro.edu.br/sao-miguel-do-
guapore/editais/ensino

Recursos contra o Resultado
Preliminar das Entrevistas 03/12/2024 napne.saomiguel@ifro.edu.br

Resultado dos Recursos e homologação
final 04/12/2024 https://portal.ifro.edu.br/sao-miguel-do-

guapore/editais/ensino

Publicação da Convocação 05/12/2024 https://portal.ifro.edu.br/sao-miguel-do-
guapore/editais/ensino

0.1. Este cronograma poderá ser alterado a critério do IFRO.

LEIA-SE:

Quadro 2 – Requisitos Mínimos e Vagas disponíveis

EVENTO DATA OBSERVAÇÃO

---- --- ---

Convocação para as Entrevistas 02/12/2024 https://portal.ifro.edu.br/sao-miguel-do-
guapore/editais/ensino

Realização das Entrevistas
presencialmente 03/12/2024 Local e cronograma serão divulgados no ato da

convocação

EVENTO DATA OBSERVAÇÃO

Resultado Preliminar das Entrevistas 03/12/2024 https://portal.ifro.edu.br/sao-miguel-do-
guapore/editais/ensino

Recursos contra o Resultado Preliminar
das Entrevistas 04/12/2024 napne.saomiguel@ifro.edu.br

Resultado dos Recursos e homologação
final 05/12/2024 https://portal.ifro.edu.br/sao-miguel-do-

guapore/editais/ensino

Publicação da Convocação 05/12/2024 https://portal.ifro.edu.br/sao-miguel-do-
guapore/editais/ensino

0.2. Este cronograma poderá ser alterado a critério do IFRO.

(assinado eletronicamente)
MAURO SÉRGIO DEMÍCIO

Diretor-Geral
Portaria nº 1342, de 4 de julho de 2023

Documento assinado eletronicamente por Mauro Sergio Demício, Diretor(a) Geral, em 02/12/2024, às 11:02,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2483968 e o código CRC
3C3729D7.

Referência: Processo nº 23243.013485/2024-20 SEI nº 2483968

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0